REQUERIMENTO Nº 146/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando sua interferência junto

ao Dr.  Rodrigo Garcia, Vice-Governador do Estado e Secretário de Governo, objetivando

incluir recursos financeiros ao orçamento do Estado para o ano de 2021, a serem alocados na

construção de um Centro Comunitário no Residencial Califórnia Park, recentemente

inaugurado e que já possui mais de 100 residências, necessitando, portanto, deste espaço

social para realização de várias atividades.

Informo ainda que o referido bairro já possui área para construção.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de agosto de 2020.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora